INDICAÇÃO Nº 3881/2015

Sugere ao Poder Executivo Municipal providências quanto a construção de uma canaleta, em rua da Vila Linópolis.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                       Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, providências sejam tomadas quanto a construção de uma canaleta com a maior urgência possível na esquina da Rua Capitão Manoel Caetano com a Cícero Jones,  na Vila Linópolis.

[bookmark: _GoBack]                               Justificativa

O referido local necessita da construção de uma canaleta, devido ao defeito no asfalto que impede um perfeito escoamento de água. Trata-se de reivindicação antiga dos moradores daquela localidade, que esperam a atenção de serem atendidos por esta administração.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 06 de outubro de 2015.

Juca Bortolucci - PSDB
- Presidente da Câmara-